
UCHWAŁA NR LIX/707/18
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej nr 3 w Zabrzu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U.2017.1875 
z późn. zm.)  art. 92 ust. 1pkt 1 i ust. 2, art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(j.t. Dz.U.2017.1868 z póżn.zm.) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. r. o finansach publicznych  (t.j. 
Dz.U.2017.2077) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze

uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadać statut Domowi Pomocy Społecznej nr 3 w Zabrzu, w brzmieniu jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc pkt. 3 uchwały Nr XV/212/99 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 22.11.1999 r. w sprawie 
likwidacji zakładu budżetowego - Dom Pomocy Społecznej nr 3 w Zabrzu ul. Brysza 3 oraz utworzenia jednostki 
budżetowej - Dom Pomocy Społecznej nr 3 w Zabrzu ul. Brysza 3.

§ 3. Traci moc uchwała nr LVI/706/06 z dnia 03.07.2006 r. w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy 
Społecznej nr 3 w Zabrzu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrza.

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: 49ECB451-81E5-4611-AF35-EE17F7DB118E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/707/18

Rady Miasta Zabrze

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

STATUT
DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ NR 3 W ZABRZU

I. Postanowienie ogólne

§ 1. Dom Pomocy Społecznej Nr 3, zwany dalej „Domem”, działa na podstawie:

1. Ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. (tekst jednolity Dz. U. z dnia 2017 r. poz. 1769, 
z późn.zm.).

2. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 964, z późn.zm.).

3. Niniejszego Statutu.

§ 2. Siedzibą Domu Nr 3 jest nieruchomość przy ul. Wiktora Brysza 3, stanowiąca własność Gminy Zabrze.

§ 3. 

1. Dom jest jednostką organizacyjną gminy działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Organem sprawującym nadzór nad działalnością Domu jest Prezydent Miasta Zabrze.

II. Zakres działalności 

§ 4. 

Dom przeznaczony jest dla 59 osób przewlekle, somatycznie chorych i ma charakter domu stacjonarnego.

§ 5. 

1. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązującego standardu.

2. W celu określenia indywidualnych potrzeb mieszkańca Domu oraz zakres usług, o których mowa w ust. 1, 
Dom powołuje zespołyterapeutyczno - opiekuńcze składające się w szczególności z pracowników Domu, którzy 
bezpośrednio zajmują się wspieraniem mieszkańców.

III. Zasady funkcjonowania Domu

§ 6. 

1. Do Domu kierowane są osoby na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez organ gminy właściwej 
dla tej osoby w dniu jej kierowania do domu pomocy społecznej.

2. Pobyt w Domu jest odpłatny. Wysokość i wnoszenie opłat za pobyt w Domu ustalane są według odrębnych 
przepisów.

§ 7. 1. W Domu może działać Samorząd Mieszkańców, którego obieralnym reprezentantem jest Rada 
Mieszkańców. Rada jest rzecznikiem interesów mieszkańców i partnerem Dyrektora Domu w zaspokajaniu potrzeb 
jego mieszkańców.

2. Prawa i obowiązki mieszkańców określa regulamin mieszkańców Domu.

§ 8. 1. Domem kieruje Dyrektor odpowiedzialny za jego działalność, przy pomocy:

- głównego księgowego,

- kierowników działów.

2. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta. Przy 
czynnościach przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda Prezydenta Miasta.

3. Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Id: 49ECB451-81E5-4611-AF35-EE17F7DB118E. Podpisany Strona 1



4. Głównego księgowego i pozostałych pracowników zatrudnia Dyrektor Domu.

5. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres działania Domu określa opracowany przez Dyrektora Domu 
regulamin organizacyjny, przyjęty przez Prezydenta Miasta.

IV. Gospodarka finansowa

§ 9. 

1. Dom prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej na zasadach określonych w Ustawie 
o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn.zm.).

2. Źródłem finansowania Domu są środki przekazywane z budżetu Gminy.

3. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest plan dochodów i wydatków zwany „planem finansowym 
jednostki”.

4. Dom może uzyskiwać dochody z działalności pozabudżetowej na zasadach określonych w ustawie 
o finansach publicznych.

V. Postanowienia końcowe

§ 10. 

Zmian i uzupełnień niniejszego statutu dokonuje się w trybie i na zasadach obowiązujących przy jego nadaniu.

Id: 49ECB451-81E5-4611-AF35-EE17F7DB118E. Podpisany Strona 2




